11

103576/2022

103852/2022

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
DIRETORIA DE OPERAÇÕES-DOP

AVISO N 067/2022 – CTRC/DOP/DER
A COORDENADORIA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO COMERCIAL –
CTRC/DOP/DER, faz saber que a empresa REG 0039 Viação Umuarama Ltda,
pelo protocolo 19.501.442-6/2022 requer aumento de frequência e alteração de
horários na linha 002.0189-500 Umuarama – São Jorge do Patrocínio. Tal
solicitação tem base no artigo 35 do Decreto Estadual 1821/2000, conforme
segue:

DIARIAMENTE, EXCEÇÕES NA LEGENDA

Umuarama
*

10:45 15:00 Jorge do Patrocínio
*

05:30 09:20
Perobal 11:15 15:30 Altônia 05:50 09:40
Cedro 11:25 15:40 Ouro Verde 06:10 10:00
Cafezal do Sul 11:35 15:50 Encruzo São João 06:20 10:10
Guaiporã 11:45 16:00 Iporã 06:30 10:20
Iporã 12:05 16:20 Guaiporã 06:50 10:40
Encruzo São João 12:15 16:30 Cafezal do Sul 07:00 10:50
Ouro Verde 12:25 16:40 Cedro 07:10 11:00
Altônia 12:45 17:00 Perobal 07:20 11:10
São Jorge do Patrocínio 13:05 17:20 Umuarama 07:50 11:40
*NÃO OPERA DOMINGOS E FERIADOS

Durante o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação, serão
recebidos nesta CTRC/DOP, impugnações e reclamações referentes ao assunto.

Curitiba, 22 de setembro de 2022.
Maria Elizabete das Neves Bozza

Coordenadora de Transporte Rodoviário Comercial

103662/2022

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
DIRETORIA DE OPERAÇÕES-DOP

AVISO N 068/2022 – CTRC/DOP/DER
A COORDENADORIA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO COMERCIAL –
CTRC/DOP/DER, faz saber que a empresa REG 0039 Viação Umuarama Ltda,
pelo protocolo 19.505.990-0/2022 requer alteração de horários e aumento de
faixa para viagens extraordinárias na linha 008.0104-500 Umuarama - Cascavel.
Tal solicitação tem base no artigo 35 do Decreto Estadual 1821/2000, conforme
segue:

SEGUNDA À SÁBADO
UMUARAMA 07:00 13:30 16:00 CASCAVEL 07:30 11:00 17:00

Perobal 07:30 14:00 16:30 Toledo 08:15 11:45 17:45
Divisa 07:50 14:20 16:50 Bragantina 08:45 12:15 18:15
Alto Piquiri 08:10 14:40 17:10 Engenheiro Azaury 09:00 12:30 18:30
Pindorama 08:25 14:55 17:25 Assis Chateaubriand 09:15 12:45 18:45
Brasilândia do Sul 08:40 15:10 17:40 Brasilândia do Sul 09:50 13:20 19:15
Assis Chateaubriand 09:15 15:45 18:15 Pindorama 10:05 13:35 19:35
Engenheiro Azaury 09:25 15:55 18:25 Alto Piquiri 10:20 13:50 19:45
Bragantina 09:45 16:15 18:45 Divisa 10:35 14:05 20:00
Toledo 10:15 16:45 19:15 Perobal 10:55 14:25 20:15
Cascavel 11:00 17:30 20:00 Umuarama 11:25 14:55 20:45

DOMINGOS
UMUARAMA 07:00 16:00 CASCAVEL 07:30 17:00
Perobal 07:30 16:30 Toledo 08:15 17:45
Divisa 07:50 16:50 Bragantina 08:45 18:15
Alto Piquiri 08:10 17:10 Engenheiro Azaury 09:00 18:30
Pindorama 08:25 17:25 Assis Chateaubriand 09:15 18:45
Brasilândia do Sul 08:40 17:40 Brasilândia do Sul 09:50 19:15
Assis Chateaubriand 09:15 18:15 Pindorama 10:05 19:35
Engenheiro Azaury 09:25 18:25 Alto Piquiri 10:20 19:45
Bragantina 09:45 18:45 Divisa 10:35 20:00
Toledo 10:15 19:15 Perobal 10:55 20:15
Cascavel 11:00 20:00 Umuarama 11:25 20:45

FAIXA PARA VIAGEM EXTRAORDINÁRIA
UMUARAMA 09:30 11:50 13:30 CASCAVEL 11:00 14:15
Cascavel 12:30 15:45 17:30 Umuarama 14:55 17:15

RESTRIÇÃO: “Não poderá vender passagem de Toledo a Cascavel, vice-versa”.
Durante o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação, serão
recebidos nesta CTRC/DOP, impugnações e reclamações referentes ao assunto.

Curitiba, 05 de setembro de 2022.
Maria Elizabete das Neves Bozza

Coordenadora de Transporte Rodoviário Comercial

103665/2022

APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 212/2018-DOP
Objeto: Serviços de conservação rotineira da faixa de domínio de estradas da
malha  rodoviária  estadual,  lote  23  -  Área  1  -  Noroeste.  –      Empresa:
PAVISERVICE ENGENHARIA E  SERVICOS  LTDA –  R$  1.119.248,50  –
Empenho   nº   22004052   de   21/09/2022   Projeto  Atividade   6398   Rubrica
Orçamentária 3390.3921 Fonte: 100 – Autorizado pelo Sr. Diretor Geral do
DER/PR em 22/09/2022, conforme Protocolado 19.467.249-7.

103644/2022